
Комитет по образованию и делам молодежи Администрации 
Солонешенского района Алтайского края

ПРИКАЗ

20.10.2020 г . № 83-

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2 Э20-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьникрв, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 
1252, приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 12.10.2020 
№ 1201 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школь^и- 
к о е  в 2020 - 2021»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа олимпи 

школьников (далее - Олимпиада) в 2020-2021 учебном году (Приложение 1), сое 
жюри (Приложение 2), сроки проведения муниципального этапа олимпиады (ГГ 
ложение 3).

2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьни 
среди учащихся 9, 10,11 классов по русскому языку, литературе, английскому я 
ку, немецкому языку, математике, информатике и ИКТ, физике, химии, эколоп 
биологии, истории, географии, праву, обществознанию, основы безопасности ж 
недеятельности.

3. Директорам школ обеспечить организованную отправку команд на р 
онную олимпиаду во главе с учителем, возложив на него персональную отв' 
ственность за сохранность здоровье жизни детей, за их дисциплинированное 
организованность соблюдая все меры профилактики распространения новой 
ронавирусной инфекции COVID-19 в части обеспечения использования сред 
индивидуальной зашиты органов дыхания, соблюдения социальной дистанции.

4. Директорам школ предоставить заявку на участие в олимпиаде ^о 
09 .11.2021г.

5. Директору МБОУ «Солонешенская СОШ» (Захарьева JI.H.) подго 
товить помещения для проведения олимпиады.

6. Общее руководство по организации и проведению олимпиады воз 
ложить на главного специалиста комитета по образованию и делам молодёжи 
Тадосьеву М.С.

ы
в

1и-

ов
ы-
:и,

й-
■т-
и

ь-

И.о. председателя комитета 
по образованию и делам молодёжи - О.И. Головина



Приложение 1
к приказу комитета по образованию и делам
молодежи № 83 - Д от 20.10.2020 года

П олож ение о проведении районной олимпиады  ш кольников

Цели и задачи:
1. Создание необходимы х условий для выявления и поддерж ки одарённы х детей;
2. Выявление и развитие у обучаю щ ихся творческих способностей и интереса к н а у ч ф  
исследовательской деятельности.

П орядок поведения муниципального этапа О лимпиады :
1. М униципальный этап О лимпиады  проводится в ноябре. Конкретные даты  проведения муници
пального этапа О лимпиады устанавливаю тся организатором  регионального этапа.
2. Для проведения м униципального этапа О лимпиады организатором  данного этапа создаё' |гя 
жю ри муниципального этапа Олимпиады.
3. М униципальный этап проводится в соответствии с Положением о проведении указанного эт^па 
олимпиады и по О лимпиадны м заданиям, разработанным предметно-методическими комиссия ре
гионального этапа.
4. В муниципальном этапе О лимпиады  принимаю т участие обучаю щ иеся 9-11 класса образова
тельных организаций: победители и призеры ш кольного этапа О лим пиады  текущ его учебного ро
да;
победители и призеры м униципального этапа О лимпиады предыдущ его учебного года, еслк ф и  
продолжаю т обучение в образовательны х организациях.
5. У частники муниципального этапа О лимпиады , набравш ие наибольш ее количества 6s л- 
лов, признаю тся победителями м униципального этапа О лимпиады  при условии, что количе
ство набранны х ими баллов превы ш ает половину от м аксим ально возможны х.
В сгучае, когда победители не определены, на муниципальном этапе О лимпиады определяю ] 
только призеры.
6. Количество призеров м униципального этапа О лимпиады определяется, исходя из общей к в ф ы  
победителей и призеров в 25%  от всех участников м униципального этапа Олимпиады.
7. Призерами м униципального этапа Олимпиады, в пределах установленной квоты, признаку ся 
участники муниципального этапа О лимпиады, следую щ ие в итоговой таблице за победителями В 
случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в качестве призера, 
оказывается количество баллов такое же, как и у следую щ их в итоговой таблице за ним, реш егие 
по данному участнику и всем участникам, имею щ им с ним равное количество баллов определяет
ся жю ри муниципального этапа олимпиады.
8. Список победителей и призеров муниципального этапа О лимпиады утверждается организато
ром муниципального этапа О лимпиады.
9. Победители и призеры м униципального этапа О лимпиады награждаю тся дипломами ( грамо
тами).
10.Участники олимпиады долж ны  иметь при себе чистую тетрадь с полями, ручку, линейку, Ка
рандаш.
М ес го проведения О лим пиады  -  С олонеш енская средняя ш кола, с. Солоеш ное, ул.Советская,



Время проведения олим пиады

9.00 - 09.50 - Заезд, регистрация участников 

09.50 - 10.00 - О рганизационная линейка

10.00 - 13.00 - В ы полнение заданий.

13.00- 15.00 - Обед. П роверка работ

15.00 - Итоговая линейка 

15.15 - Отъезд

Норма представительства участников олимпиады-

М БОУ «Солонеш енская СОШ » - не более 2 участников от 9. 10, 11 класса по каждому предмету 
( т.е не более 6 участников по предмету)

Средние ш колы - не более 1 участника от 9, 10, 11 класса по каж дому предмету.

О сновные ш колы - не более 1 участника от 9 класса по предмету.

Олимпиадная работа подписы вается разборчивым почерком, обязательно проверяется районной 
комиссией.



Приложение 2
к приказу комитета по образованию и де
лам молодежи № 83 - Д от 20 10.2020 х>да

Состав жю ри

м униципального этапа всероссийской олим пиады  ш кольников  

Л итература, русский язык
1. Очаковская Г.Ф. - председатель жю ри, Солонеш енская СОШ
2. Колесова Л.И. - Л ю таевская СОШ
3. М аксимова Л.Ф. - К расноануйская ООШ
4. Запольская Ю .А.. - Солонеш енская СОШ
5. Ш илова Ж .В. - Тополинская СОШ
6. Ситникова Т.А. - Солонеш енская СОШ  
Биология, экология
1. Бриль С.Г.- председатель жю ри, Тополинская СОШ
2. Катанаева Л .А  - С олонеш енская СОШ
3. Д ударева Т.А. - С ибирячихинская СОШ
4. Заздравных Л.А. - Лю таевская СОШ
5. Паутова И.И. - Тум ановская СОШ  
Химия
1. Бриль С.Г.- председатель жю ри, Тополинская СОШ
2. Д ударева Т.А. - Сибирячихинская СОШ
3. Табакаева Н Л . - К расноануйская ООШ  
География:
1. Бриль С.Г.- председатель ж ю ри, Тополинская СОШ
2. Креськова М .М .- С олонеш енская СОШ
3. Золотухина А.П. - Карповская СОШ
4. Табакаева Н Л . - К расноануйская ООШ
5. Яровиков О.А. - Березовская СОШ
6. Л аутова И.И. - Тум ановская СОШ  
История, общ ествознание, право
1. Ш ередеко В.Г. - председатель жю ри, С олонеш енская СОШ
2. Д есятова О.В. - Тополинская СОШ
3. Чинчикова Г.В. - Тум ановская СОШ
4. Ж илина О.Л. - С тепнинская СОШ
5. Ш арабарин В.П. - К расноануйская ООШ
6. Свиридова Н.И.- Березовская СОШ  
М атематика
1 Захарьева JI.H. - председатель жю ри, С олонеш енская СОШ
2. Компанец Е.И. - Солонеш енская СОШ
3. Д енисова Н.Н. - С олонеш енская СОШ
4. Я ковенко З.П.- Тополинская СОШ
5. Ш адринцева Г.Н. - Лю таевская СОШ  
Ф изика
1. Захарьев В.Н. - председатель жю ри, Солонеш енская СОШ
2. Кудряш ова Т.А. - Березовская СОШ
3. Золотухин А.А. - Карповская СОШ
4. Соломахин В.Л - Тополинская СОШ  
И нформатика
1. Соломахин В Л . - председатель жю ри, Тополинская СОШ
2. Золотухин А.А. - Карповская СОШ
3. Яровиков О.А. - Березовская СОШ
4. Пугачев И. А. - С олонеш енская СОШ



Английский язык
1 Семенова В.В. - председатель жю ри, Тополинская СОШ
2 Катанаева Л JI. - Солонеш енская СОШ
3 Косинова Н.Ю . - К расноануйская ООШ
Н емецкий язык
1 . Ф едченко Е.Н. - председатель жюри. С олонеш енская СОШ
2. М ельникова Т.А. - Тальменская ООШ
3. Лю тых Н.В. - Березовская СОШ
4. Гордеева О.Г. - Сибирячихинская СОШ
ОБЖ
1. Комолов Б.Г. - председатель жю ри, С олонеш енская СОШ
2. Каш каров С.М . - Березовская СОШ
3. Сопин Н.М. - Тальменская ООШ
4. Стрельцов B.C. - Тумановская СОШ
5. П ахомова А.А. - К арповская СОШ



Приложение 3
к приказу комитета по образованию и де
лам молодежи № 83 - Д от 20.10.2020 год^

Дата проведения Предмет Срок выставления протоколов жюри 
пиадных работ победителей и призеров

и олим- 
на сайте

организатора и предоставления рейтинговых 
списков по установленной форме в оргкомитет 

регионального этапа
17 ноября История

19 ноября18 ноября Информатика и ИКТ
20 ноября Химия

23 ноября
21 ноября Литература
23 ноября География
24 ноября Физика 27 ноября
25 ноября Немецкий язык
26 ноября Английский язык
28 ноября Биология 30 ноября
30 ноября Русский язык

3 декабря
1 декабря Обществознание
3 декабря Математика
4 декабря Право 7 декабря
5 декабря Технология
8 декабря Экология 11 декабря
11 декабря О сновы безопасности ж из

недеятельности (ОБЖ ) 12 декабря


